

| | |
|--|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada | Pregão presencial 101/2021 |
| | Número Processo: 101/2021 Data do Processo: 24/08/2021 |

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CONSERTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO MOTOR DA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416-F2 - PEÇAS ORIGINAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESCRIÇÃO DO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 10/09/2021, as 09:41 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0265/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 101/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos dez dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e um, as 09:00 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 0265/2021 de 20 de Abril de 2021, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes nº1 e nº2 dentro do prazo estabelecido do edital a empresa: SHOPPING TRUCK CHAPECÓ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, com representante credenciado. Ato contínuo, a comissão e seu representante rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, o representante ofertou seu lance, como prova a ata em anexo. O representante da empresa renunciou o prazo recursal. Deixada a palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Lote: 1**Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|---------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA - | 8,000 | PEÇ | ORBI | 22,58 | 180,64 |
| 2 | ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA | 1,000 | PEÇ | PK | 239,54 | 239,54 |
| 3 | ALOJAMENTO - ALOJAMENTO | 2,000 | PEÇ | CAT | 967,94 | 1.935,88 |
| 4 | BIELA 3054C - BIELA 3054C | 1,000 | PEÇ | CAT | 862,90 | 862,90 |
| 5 | BOMBA D'AGUA 3054 - BOMBA D'AGUA 3054 | 1,000 | PEÇ | CAT | 1.393,00 | 1.393,00 |
| 6 | BRONZINA BIELA 3054 - BRONZINA BIELA 3054 | 1,000 | PEÇ | CAT | 622,42 | 622,42 |
| 7 | BRONZINA MANCAL 3054 - BRONZINA MANCAL 3054 | 1,000 | PEÇ | SCM | 313,15 | 313,15 |
| 8 | BUCHA BIELA 3056 - BUCHA BIELA 3056 | 2,000 | PEÇ | CAT | 67,76 | 135,52 |
| 9 | BUCHA COMANDO 3054 - BUCHA COMANDO 3054 | 1,000 | PEÇ | SCM | 116,86 | 116,86 |
| 10 | CAMISA PK 4236 000 C/ COL - CAMISA PK 4236 000 C/ COL | 4,000 | PEÇ | RIOSULEN | 116,83 | 467,32 |
| 11 | COLA/ADESIVO JUNTA - COLA/ADESIVO JUNTA | 2,000 | PEÇ | SE 3M | 22,60 | 45,20 |
| 12 | ENGRENAGEM COMANDO C7 14 - ENGRENAGEM | 1,000 | PEÇ | CAT | 764,76 | 764,76 |
| 13 | COMANDO C7 14 | 1,000 | PEÇ | CAT | 480,08 | 480,08 |
| 14 | ENGRENAGEM VIRAB - ENGRENAGEM VIRAB | 1,000 | PEÇ | CAT | 264,08 | 264,08 |
| 15 | FILTRO AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO | 1,000 | PEÇ | SCM | 215,00 | 215,00 |
| 16 | FILTRO AR INTERNO 3054 - FILTRO AR INTERNO 3054 | 1,000 | PEÇ | DONAL | 223,83 | 223,83 |
| 17 | FILTRO COMBUSTÍVEL 3054C - FILTRO COMBUSTÍVEL | 1,000 | PEÇ | CAT | 77,55 | 77,55 |
| | 3054C | | | | | |
| | FILTRO LUBRIFICANTE 3054C - FILTRO LUBRIFICANTE | | | | | |

3054C

| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|-----------------|----------|----------|
| 18 | INJETOR CILINDRO 3054 - INJETOR CILINDRO 3054 | 4,000 | PEÇ | CAT | 185,54 | 742,16 |
| 19 | JG JUNTA INFERIOR 3054/PK416D - JG JUNTA INFERIOR 3054/PK416D | 1,000 | PEÇ | CAT | 867,85 | 867,85 |
| 20 | JG JUNTA SUPERIOR 3054 - JG JUNTA SUPERIOR 3054 | 1,000 | PEÇ | CAT | 715,68 | 715,68 |
| 21 | LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) | 1,000 | UN. | TIRRENO | 224,83 | 224,83 |
| 22 | OLEO MOTOR DIESEL GRANEL - OLEO MOTOR DIESEL GRANEL | 15,000 | LTS | | 20,62 | 309,30 |
| 23 | PISTÃO COM ANÉIS 3054 - PISTÃO COM ANÉIS 3054 | 4,000 | PEÇ | PETRONAS SCM | 578,20 | 2.312,80 |
| 24 | RADIADOR ÓLEO - RADIADOR ÓLEO | 1,000 | PEÇ | DIV | 1.766,05 | 1.766,05 |
| 25 | REPARO BOMBA - REPARO BOMBA | 1,000 | PEÇ | BOSCH | 516,39 | 516,39 |
| 26 | RETENTOR - RETENTOR | 1,000 | UNI | CAT | 62,84 | 62,84 |
| 27 | RETENTOR DIANTEIRO 3054C - RETENTOR DIANTEIRO 3054C | 1,000 | PEÇ | CAT | 53,02 | 53,02 |
| 28 | RETENTOR TRASEIRO 416E - RETENTOR TRASEIRO 416E | 1,000 | PEÇ | ENG PARTS | 219,95 | 219,95 |
| 29 | SELO TÉRMICO - SELO TÉRMICO | 1,000 | UN. | DIV | 70,73 | 70,73 |
| 30 | THINNER - THINNER | 2,000 | UN. | DIV | 19,66 | 39,32 |
| 31 | TINTA AMARELO - TINTA AMARELO | 1,000 | UN. | G3 | 114,86 | 114,86 |
| 32 | TRAVA ROSCA (PEQUENO) - TRAVA ROSCA (PEQUENO) | 1,000 | PEÇ | WURTH | 16,71 | 16,71 |
| 33 | VÁLVULA ADMISSÃO - VÁLVULA ADMISSÃO | 4,000 | UN | MAHLE | 63,81 | 255,24 |
| 34 | VALVULA ALIVIO - VALVULA ALIVIO | 1,000 | PEÇ | CAT | 342,63 | 342,63 |
| 35 | VÁLVULA DE ESCAPE 416D - VÁLVULA DE ESCAPE 416D | 4,000 | PEÇ | CAT | 74,61 | 298,44 |
| 36 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA 3054 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA 3054 | 1,000 | PEÇ | CAT | 480,08 | 480,08 |
| 37 | VELA AQUECEDORA - VELA AQUECEDORA | 4,000 | PEÇ | DIV | 200,26 | 801,04 |
| 38 | SERVIÇO ADM-OFFICINA (FAZER ALTURA DE PISTÕES) - SERVIÇO ADM-OFFICINA (FAZER ALTURA DE PISTÕES) | 4,000 | UN. | | 73,62 | 294,48 |
| 39 | SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR BUCHA COMANDO) - SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR BUCHA COMANDO) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 461,43 | 461,43 |
| 40 | SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR MANCAIS BLOCO) - SERVIÇO ALINHAMENTO (MANDRILHAR MANCAIS BLOCO) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 703,86 | 703,86 |
| 41 | SERVIÇO BIELA (ALINHAR BIELAS) - SERVIÇO BIELA (ALINHAR BIELAS) | 3,000 | UN. | SHOPPING | 24,56 | 73,68 |
| 42 | SERVIÇO BIELA (RETIFICAR BUCHAS DE BIELA) - SERVIÇO BIELA (RETIFICAR BUCHAS DE BIELA) | 3,000 | UN. | SHOPPING | 76,57 | 229,71 |
| 43 | SERVIÇO CABEÇOTE (MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA) - SERVIÇO CABEÇOTE (MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA) | 8,000 | UN. | SHOPPING | 8,84 | 70,72 |
| 44 | SERVIÇO CABEÇOTE (PLAINAR CABEÇOTE) - SERVIÇO CABEÇOTE (PLAINAR CABEÇOTE) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 303,38 | 303,38 |
| 45 | SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR SEDES VÁLVULA) - SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR SEDES VÁLVULA) | 8,000 | UN. | SHOPPING | 17,67 | 141,36 |
| 46 | SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR VÁLVULAS) - SERVIÇO CABEÇOTE (RETIFICAR VÁLVULAS) | 8,000 | UN. | SHOPPING | 16,69 | 133,52 |
| 47 | SERVIÇO CILINDRO (ENCAMISAR BLOCO MED. EXT.) - SERVIÇO CILINDRO (ENCAMISAR BLOCO MED. EXT.) | 4,000 | UN. | SHOPPING | 130,57 | 522,28 |
| 48 | SERVIÇO CILINDRO (PLAINAR BLOCO) - SERVIÇO CILINDRO (PLAINAR BLOCO) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 403,47 | 403,47 |
| 49 | SERVIÇO CILINDRO (RETIFICAR CILINDROS CIL) - SERVIÇO CILINDRO (RETIFICAR CILINDROS CIL) | 4,000 | UN. | SHOPPING | 123,70 | 494,80 |
| 50 | SERVIÇO LAVAGEM (BANHO QUÍMICO MOTOR COMPLETO) - SERVIÇO LAVAGEM (BANHO QUÍMICO MOTOR COMPLETO) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 492,85 | 492,85 |
| 51 | SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA INSTALAR/ CONFIGURAR/ AJUSTAR/ REGULAR MOTOR DIESEL DE MÁQUINA) - SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA INSTALAR/ CONFIGURAR/ AJUSTAR/ REGULAR MOTOR DIESEL DE MÁQUINA) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 2.448,32 | 2.448,32 |
| 52 | SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL) - SERVIÇO MECÂNICA (MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 4.562,22 | 4.562,22 |
| 53 | SERVIÇO MECÂNICA (PINTURA MOTOR DIESEL) - SERVIÇO MECÂNICA (PINTURA MOTOR DIESEL) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 188,53 | 188,53 |

| | | | | | | |
|----|---|-------|-----|----------|--------|--------|
| 54 | SERVIÇO VIRABREQUIM (POLIR EIXO COMANDO DE VÁLVULAS) - SERVIÇO VIRABREQUIM (POLIR EIXO COMANDO DE VÁLVULAS) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 153,16 | 153,16 |
| 55 | SERVIÇO VIRABREQUIM (RETIFICAR VIRABREQUIN DIESEL BB-/BM-) - SERVIÇO VIRABREQUIM (RETIFICAR VIRABREQUIN DIESEL BB-/BM-) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 536,98 | 536,98 |
| 56 | SERVIÇO VIRABREQUIM (TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN) - SERVIÇO VIRABREQUIM (TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN) | 1,000 | UN. | SHOPPING | 237,60 | 237,60 |

Total do Participante: 31.000,00

Total Geral: 31.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 10/09/2021

FERNANDO ALFREDO ARCARI

MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO

FABIANA SCUSSIATO PEROSA

PREGOEIRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA

ALEXANDRE BERTOSSO TRESSOLDI
